
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Fernando Machado, 108  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89802-112 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 063/PROGESP/UFFS/2016 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.702/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível Classe / Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Betina Muelbert 1766150 05/03/2016 
Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C, 

Nível IV 
DE 

23205.009292/20

12-41 

Celso Eidt 1927537 14/03/2016 
Adjunto C, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível III 
DE 

23205.004773/20

14-21 

Cristiane Horst 1767682 10/03/2016 
Adjunto C, 
Nível III 

Adjunto C, 
Nível IV 

DE 
23205.009263/20
12-89 

Daniela Oliveira de 

Lima 
1770643 24/03/2016 

Adjunto C, 

Nível I 

Adjunto C, 

Nível II 
DE 

23205.009264/20

12-23 

Debora Leitzke 
Betemps 

1929652 26/03/2016 
Adjunto C, 

Nível II 
Adjunto C, 
Nível III 

DE 
23205.000520/20
15-14 

Delmir Jose Valentini 1768122 16/03/2016 
Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C, 

Nível IV 
DE 

23205.009761/20

12-21 

Denio Duarte 1278144 24/03/2016 
Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C, 

Nível IV 
DE 

23205.009378/20

12-73 

Edemar Rotta 1764451 04/03/2016 
Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C, 

Nível IV 
DE 

23205.009266/20

12-12 

Eloa Angelica 

Koehnlein 
1931065 27/03/2016 

Adjunto C, 

Nível I 

Adjunto C, 

Nível II 
DE 

23205.000915/20

16-90 

Erica do Espirito Santo 
Hermel 

1505022 10/03/2016 
Adjunto C, 
Nível III 

Adjunto C, 
Nível IV 

DE 
23205.009267/20
12-67 

Geraldo Ceni Coelho 1771710 24/03/2016 
Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C, 

Nível IV 
DE 

23205.009382/20

12-31 

Iara Denise Endruweit 
Battisti 

1770689 16/03/2016 
Adjunto C, 
Nível III 

Adjunto C, 
Nível IV 

DE 
23205.009269/20
12-56 

Jose Carlos Radin 1766368 10/03/2016 
Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C, 

Nível IV 
DE 

23205.009765/20

12-18 

Josimeire Aparecida 

Leandrini 
1643670 29/03/2016 

Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C, 

Nível IV 
DE 

23205.009296/20

12-29 

Lauri Lourenco Radunz 1765142 24/03/2016 
Adjunto C, 
Nível III 

Adjunto C, 
Nível IV 

DE 
23205.009370/20
12-15 

Luisa Helena Cazarolli 1771844 22/03/2016 
Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C, 

Nível IV 
DE 

23205.009299/20

12-62 

 

 

Chapecó-SC, 06 de maio de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

